
 

PATVIRTINTA 

Kauno technikos kolegijos direktoriaus  

2023 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V1-28 

 

 

KAUNO TECHNIKOS KOLEGIJOS STIPENDIJŲ SKYRIMO NUOSTATAI 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno technikos kolegijos (toliau – Kolegija) stipendijų nuostatai (toliau- Nuostatai) 

reglamentuoja lėšų, esančių Kolegijos stipendijų fonde, panaudojimą ir paskirstymą Kolegijos 

studentų stipendijoms, stipendijų rūšis, stipendijų skyrimo sąlygas bei stipendijų skyrimo 

organizavimo tvarką ir priežiūros tvarką. 

2. Stipendijos skiriamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Norminių 

studijų krypties arba studijų programų grupės studijų kainų apskaičiavimo ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų studijų kainai valstybės finansuojamose studijų vietose apmokėti skyrimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 01 d. nutarimu Nr. 

149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr.1732 „Dėl Lietuvos  Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų skyrimo aukštųjų mokyklų studentų skatinamosioms stipendijoms, tikslinių 

skatinamųjų išmokų skyrimo ir paramos studijų kainai padengti teikimo“, Stipendijų ir išmokų 

studijoms, mokymuisi tipų klasifikatoriumi, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2021 m. sausio 14 d. įsakymu Nr.V-62 „Dėl Stipendijų ir išmokų studijoms tipų 

klasifikatoriaus patvirtinimo“, Kauno technikos kolegijos statutu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 951 „Dėl Kauno technikos kolegijos 

pertvarkymo“,  Kolegijos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais.  

3. Kolegijos studentams gali būti mokamos šios stipendijos, premijos, išmokos: 

3.1. Skatinamoji stipendija (kodas 11) – Kolegijos ar kitų lėšų stipendija geriausiems 

studentams skiriama atsižvelgus į studijų rezultatus ar kitus akademinius laimėjimus. 

3.2. Vardinė stipendija (kodas 15)– Valstybinė stipendija ar rėmėjų nustatyta tvarka 

skiriama konkursų, projektų, mokslinių darbų laimėtojams skatinti, studijuoti bei aktyviai 

dalyvauti mokslinėje, visuomeninėje veikloje; 

3.3. Vienkartinė socialinė išmoka (kodas 21) iki 200 Eur – skiriama studentams, 

patyrusiems sunkią materialinę padėtį, šeimos narių mirties atveju, gimus vaikui ir kt.; 

3.4. Kita stipendija ar išmoka (kodas 36): 

3.4.1. Įmonės stipendija – vienkartinė ar daugkartinė stipendija, skiriama rėmėjų ar 

Kolegijos partnerių, kolegijos ar įmonės nustatyta tvarka, skiriama pagal dvišalius susitarimus, 

gerų studijų rezultatų pasiekusiems studentams, nepriklausomai nuo studijų finansavimo pobūdžio 

už gerus darbo rezultatus praktikų metu; 

3.4.2. Išmoka už aktyvią veiklą –vienkartinė ar daugkartinė išmoka iki 200 Eur, skiriama 

pažangiems ir nepriekaištingai dirbantiems grupių seniūnams, studentų atstovybės nariams, 

nuolatinę aktyvią sporto ir kultūros ar visuomeninę veiklą. Siūlymą teikti šią išmoką turi teisę su 

šiame punkte išvardintomis veiklomis susiję darbuotojai ir studentai; 

3.4.3. Stipendija kitais pagrindais – stipendija, skiriama kitais, šiame punkte 

neįvardintais pagrindais.    

3.5. Premija (kodas 22) iki 200 Eur – vienkartinė ar daugkartinė kolegijos nustatyta 

tvarka skiriama skatinamoji premija už aktyvią studento visuomeninę, mokslinę, sportinę, meninę 

veiklą ar pažangiems grupių, kursų seniūnams. Siūlymą teikti šią išmoką turi teisę su šiame punkte 

išvardintomis veiklomis susiję darbuotojai ir studentai. 

3.6. Valstybinė stipendija dalinėms studijoms užsienyje pagal tarptautines 

(tarpžinybines) sutartis (kodas 23) - skiriama LR piliečiams studijoms užsienio valstybių mokslo 

ir studijų institucijose pagal tarptautines sutartis ir susitarimus; 



3.7. Mobilumo stipendija (kodas 24)- studentų mobilumui užsienyje skiriama stipendija 

studijoms, praktikai, trumpalaikiams kursams pagal tarptautines programas ir projektus bei 

dvišalius tarpinstitucinius susitarimus; 

3.8. Stipendija užsieniečiui (kodas 32)– valstybinė stipendija skiriama užsienio 

piliečiams, atvykstantiems į studijas, mokslines stažuotes Lietuvoje pagal tarptautines sutartis ir 

susitarimus; 

3.9.  Parama studentui užsieniečiui (kodas 41) - LR švietimo, mokslo ir sporto 

ministro nustatyta tvarka užsienio valstybių piliečiams, priimtiems į valstybės nefinansuojamas 

vietas, skiriama parama studijų kainai padengti. 

 

II. STIPENDIJŲ FONDO SUDARYMAS IR JO PASKIRSTYMAS 

 

4. Kolegija disponuoja stipendijų fondu, kurį sudaro: 

4.1. Lėšos, skiriamos iš valstybės biudžeto, kurios yra įskaičiuotos į norminę studijų kainą 

arba biudžeto lėšas studijų kainai valstybės finansuojamose vietose apmokėti. Metinė šių lėšų 

suma sudaro nuo 1 iki 3,73 BSI  vienam studentui, dydis gali keistis LR Seimui, Vyriausybei 

priėmus naują nutarimą; 

4.2. Specialios švietimo plėtros programos lėšos; 

4.3. Tikslinės lėšos, gautos iš Lietuvos ir / ar užsienio institucijų ar fizinių asmenų. 

5. Stipendijų fondo lėšos pirmiausia skiriamos skatinamosioms stipendijoms, o likusios lėšos –

kitoms stipendijoms ar išmokoms mokėti. Visas stipendijų fondas skirstomas taip:  

5.1. Skatinamosios stipendijos už akademinius pasiekimus, turi sudaryti ne mažiau kaip 85 % 

viso stipendijų fondo; 

5.2. Iš stipendijų fondo 15 % lėšų yra skiriama kitoms stipendijoms ar išmokoms mokėti;  

5.3. Lėšos skirtos skatinamosioms stipendijoms paskirstomos proporcingai nuolatinių ir 

ištęstinių studijų studentams pagal skiriamas biudžeto lėšas. 

 

III. STIPENDIJŲ, PREMIJŲ IR IŠMOKŲ SKYRIMO PAGRINDAI  

 

6. Skatinamosios stipendijos iš valstybės biudžeto lėšų, gali būti skiriamos geriausiems nuolatinių 

ir ištęstinių studijų, akademinių įsiskolinimų neturintiems, atitinkantiems gero mokymosi 

kriterijus studentams, neatsižvelgiant į jų studijų finansavimo pobūdį, pagal jų praėjusio semestro 

studijų rezultatus ir kitus akademinius pasiekimus.  

7. Skatinamųjų stipendijų skyrimo ir paskirstymo priežiūrą ir kontrolę vykdo Studijų 

organizavimo tarnyba.  

8. Kolegijos studentams skiriamos šių rūšių ir dydžių skatinamosios stipendijos: 

8. 1. Bazinė – 70 Eur 

8. 2. Fakulteto – 130 Eur 

8. 3. Kolegijos – 200 Eur 

9. Socialinės ir specialiųjų programų stipendijos mokamos LR Vyriausybės nustatyta tvarka. 

10. Vardinės stipendijos skiriamos vadovaujantis konkrečios vardinės stipendijos nuostatuose ir / 

ar paramos sutartyje įtvirtintomis nuostatomis, kurios tvirtinamos Kolegijos direktoriaus įsakymu 

akademinio padalinio vadovo teikimu. 

11. Vardinės stipendijos mokamos iš lėšų, pervestų kaip parama iš Lietuvos ir / ar užsienio 

institucijų ar fizinių asmenų, nurodytų vardinės stipendijos nuostatuose ir / ar paramos sutartyje. 

Paramos sutartį su paramos teikėju pasirašo Kolegijos direktorius. Studentai, gaunantys vardinę 

stipendiją, turi teisę gauti ir kitų rūšių stipendijas. 

12. Esant pakankamam stipendijų fondui, teisę gauti vienkartinę socialinę išmoką, premiją, išmoką 

už aktyvią veiklą turi visi pažangūs studentai.  

 

IV. SKATINAMŲJŲ STIPENDIJŲ SKYRIMO TVARKA 

 

13. Skatinamosios stipendijos skiriamos geriausiems studentams direktoriaus įsakymu, 

vadovaujantis studijų organizavimo tarnybos teikimu, du kartus per metus ir mokamos vieną kartą 



per mėnesį, pagal studentų praėjusio paskutinio semestro studijų rezultatus. Skatinamosios 

stipendijos rūšis priklauso nuo studento vietos pažangumo eilėje, stipendijų dydžiai gali keistis LR 

Seimui, Vyriausybei arba Kolegijos akademinei tarybai priėmus naują nutarimą. 

14. Skatinamųjų stipendijų mokėjimo laikotarpis pavasario semestre – nuo vasario 01 d. iki 

birželio 30 d., rudens semestre – nuo rugsėjo 01 d. iki sausio 31 d., išskyrus 25 punkte numatytus 

atvejus.  

15. Skatinamosios stipendijos rūšis priklauso nuo jo sesijos rezultatų svertinio vidurkio, kuris 

skaičiuojamas pagal formulę:  

VSV= 
ks

kVkVkV nn +++ ...2211  

kur: 

 - V1, V2...Vn - dalyko studijų rezultatų įvertinimas (balas); 

 - k1, k2...kn – dalyko kreditų skaičius; 

 - ks – semestro kreditų skaičius. 

16. Kolegijos stipendija skiriama studentams, kurie yra pasiekę puikų pasiekimų lygmenį, sesijos 

metu gavusiems tik puikius diferencinių įskaitų, egzaminų, praktikų ir kursinių/semestrinių darbų 

vertinimus, semestro svertinis vidurkis yra 10,00.  

17. Fakulteto stipendija skiriama studentams, kurie yra pasiekę puikų arba tipinį pasiekimų 

lygmenį, sesijos metu gavusiems tik labai gerus ir puikius diferencinių įskaitų, egzaminų, praktikų 

ir kursinių darbų vertinimus, semestro svertinis vidurkis yra 9,50 ir daugiau. 

18. Bazinė stipendija skiriama studentams, kurie yra pasiekę puikų arba tipinį pasiekimų lygmenį, 

kurių semestro svertinis vidurkis yra ne žemesnis kaip 8,00. Dalykų įvertinimai negali būti 

žemesni kaip 7 (vidutiniškai). 

Kiekvieno semestro ribinis svertinis vidurkis bazinei stipendijai gauti yra suderinamas su studentų 

atstovybe ir nustatomas kolegijos direktoriaus įsakymu.  

19. Direktoriaus įsakymai, susiję su skatinamųjų stipendijų skyrimu pateikiami kolegijos finansų 

ir apskaitos skyriui nuo einamojo mėnesio pradžios iki einamojo mėnesio 20 d. Finansų tarnyba 

stipendijas perveda į studentų banko sąskaitas iki mėnesio 25 d. 

20. Studentams, grįžusiems tęsti studijų po akademinių atostogų, suteiktų dėl ligos, nėštumo ar 

vaiko priežiūrai, stipendija skiriama, jei studentas atitinka kriterijus, pagal kuriuos studentams 

buvo skiriamos skatinamosios stipendijos einamajame semestre ir nemokant už tą laikotarpį, už 

kurį jau buvo išmokėta stipendija prieš išeinant akademinių atostogų. 

21. Studentams, kurių egzaminų sesija dėl pateisinamų priežasčių buvo pratęsta, praeito semestro 

stipendija mokama iki pratęstosios sesijos pabaigos.  

22. Studentams, siunčiamiems studijuoti/stažuotis į užsienį pagal ES mainų programas, mokama 

mobilumo stipendija iš Kolegijos stipendijų fondo visą studijų/stažuotės užsienyje laiką. 

 

V. SKATINAMŲJŲ STIPENDIJŲ MOKĖJIMO NUTRAUKIMAS 

 

23. Stipendijos mokėjimas gali būti nutrauktas arba sustabdytas už studijų sutarties nevykdymą 

arba netinkamą vykdymą, Studijų reglamento pažeidimus, studijų organizavimo tarnybos teikimu 

ir Kolegijos direktoriaus įsakymu. Teisę siūlyti nutraukti arba sustabdyti stipendijos mokėjimą turi 

ir studentų atstovybė. 

24. Jei studentas iš studentų sąrašų išbraukiamas jo paties prašymu iki einamojo mėnesio 15 

dienos, tai už šį mėnesį stipendija jam nemokama, jei po 15 einamojo mėnesio dienos – 

stipendijos mokėjimas nutraukiamas nuo įsakyme nurodytos datos.  

25. Visos stipendijos, išmokos ir premijos skiriamos direktoriaus įsakymu. Išmokų ir premijų 

dydį, kiekvienu konkrečiu atveju, atsižvelgdamas į teikiančių asmenų siūlymus, nustato 

direktorius.  

26. Prašymus stipendijoms už aktyvią veiklą, išmokoms ir premijoms gauti registruoja studijų 

apskaitos administratorius, esant reikalui prašymai svarstomi direktorato posėdyje. 

27. Prašymus vienkartinėms socialinėms išmokoms gauti registruoja studijų organizavimo 

tarnyba, prašymai svarstomi direktorato posėdyje. 



28. Turintiems galiojančias nuobaudas ar turintiems akademinių įsiskolinimų studentams, negali 

būti skiriamos premijos, stipendijos ar kitos išmokos. 

29. Studentai vienu metu gali gauti kelių rūšių stipendijas ar išmokas. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

30. Nuostatus, jų pakeitimus, suderinus su Kolegijos studentų atstovybe, tvirtina Akademinė 

taryba. 

31. Nepanaudotos kolegijos stipendijų fondų lėšos direktorato sprendimu, studentų atstovybei 

pritarus, nustatyta tvarka gali būti perkeliamos į kitus išlaidų sąmatos straipsnius ir panaudojamos 

studentų reikmėms.  

32. Nuostatai turi būti peržiūrimi periodiškai, ne rečiau kaip kartą per penkerius metus ir prireikus, 

atnaujinami. 

33. Nuostatai įsigalioja kai juos patvirtina Akademinė taryba ir paskelbia Studijų paslaugų 

informacinėje sistemoje. 

 

Svarstyta ir patvirtinta KTK  AT posėdyje  

2018-09-18, protokolo Nr. V18-81  Akademinės tarybos pirmininkė Marija Jotautienė 

2020-02-14 protokolo Nr. V18-15  Akademinės tarybos pirmininkė Marija Jotautienė 

2023-03-14 protokolo Nr. V18-29  AT pirmininko pavaduotojas Andrius Dargužis 

 

Svarstyta ir suderinta KTK SA posėdyje 

2018-09-10, protokolo Nr.V12-01  SA prezidentė Simona Budreckaitė 

2020-02-12, protokolo Nr.V12-03  SA prezidentė Deimantė Bierytė 

2023-03-13, protokolo Nr. V11-01  SA prezidentas Nojus Kačinskas 


